



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 286/ 2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/ 2023

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2023**, que tem por objeto “**Registro de preço de medicamentos**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários, totais e globais:

AZULPHARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 03.634.617/0001-57

Valor Global: R\$ 315,00 (Trezentos e Quinze Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
36	Prometazina 25mg/ml inj - amp 2ml	AMP	150	R\$ 2,10	R\$ 315,00

CIRURGICA SAO JOSE LTDA

CNPJ: 55.309.074/0001-04

Valor Global: R\$ 429,00 (Quatrocentos e Vinte e Nove Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
21	Glicose 25% 10ml	AMP	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
22	Glicose 50% inj 10ml	AMP	300	R\$ 0,73	R\$ 219,00

CAPROMED FARMACEUTICA LTDA

CNPJ: 13.085.369/0001-96

Valor Global: R\$ 945,00 (Novecentos e Quarenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
19	Epinefrina 1mg/ml inj adrenalina 1ml	AMP	900	R\$ 1,05	R\$ 945,00

SP HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 27.817.504/0001-55

Valor Global: R\$ 2.700,00 (Dois Mil e Setecentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
11	Dexametasona 4mg/ml-injet 2,5 ml	AMP	1.500	R\$ 1,80	R\$ 2.700,00

AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 11.195.057/0001-00

Valor Global: R\$ 6.177,50 (Seis Mil Cento e Setenta e Sete Reais e Cinquenta Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
1	Acetilcisteína 100mg/ml 3 ml inj	AMP	150	R\$ 3,85	R\$ 577,50
7	Bisacodil 5 mg comp blister com 4 cpr	CPR	16.000	R\$ 0,35	R\$ 5.600,00

FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 14.271.474/0001-82

Valor Global: R\$ 6.403,00 (Seis Mil Quatrocentos e Três Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
38	Rifampicina 300mg	CPR	1.900	R\$ 3,37	R\$ 6.403,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

INOVAMED HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 12.889.035/0001-02

Valor Global: R\$ 10.662,45 (Dez Mil Seiscentos e Sessenta e Dois Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
5	Azitromicina 40 mg/ ml susp - fr 22,5 ml	FR	600	R\$ 9,17	R\$ 5.502,00
6	Benzilpenicilina procaina 300.000 ui + benzilpenicilina potassica 100.000 ui injetavel	AMP	300	R\$ 4,253	R\$ 1.275,90
13	Dexclorfeniramina, maleato 2 mg comp	CPR	23.100	R\$ 0,048	R\$ 1.108,80
15	Diclofenaco dietilamonio 11,6mg/g gel 60 gramas	TB	600	R\$ 2,847	R\$ 1.708,20
23	Hidrocortisona 100mg inj	AMP	150	R\$ 4,083	R\$ 612,45
33	Nimesulida 50 mg/ ml gotas - fr 15 ml	FR	300	R\$ 1,517	R\$ 455,10

SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 05.847.630/0001-10

Valor Global: R\$ 13.980,00 (Treze Mil Novecentos e Oitenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
4	Anlodipino, besilato 5 mg comp	CPR	450.000	R\$ 0,03	R\$ 13.500,00
40	Soro fisiologico 0,9% - fr c/ 10 ml	AMP	1.500	R\$ 0,32	R\$ 480,00

CENTERMEDI COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 03.652.030/0001-70

Valor Global: R\$ 15.975,00 (Quinze Mil Novecentos e Setenta e Cinco Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
3	Aciclovir 50 mg creme dermatologico - tb 10 g	TUB	600	R\$ 1,95	R\$ 1.170,00
32	Metronidazol 10% gel vaginal - tb 50 g	TUB	1.300	R\$ 5,85	R\$ 7.605,00
49	Sulfametoxazol 400 mg + trimetropina 80 mg comp	CPR	36.000	R\$ 0,20	R\$ 7.200,00

ACACIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 03.945.035/0001-91

Valor Global: R\$ 17.147,23 (Dezessete Mil Cento e Quarenta e Sete Reais e Vinte e Três Centavos)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
16	Diclofenaco sódico 25mg/ml amp 3ml	AMP	300	R\$ 0,984	R\$ 295,20
18	Domperidona 10 mg comp	CPR	220.000	R\$ 0,07	R\$ 15.400,00
39	Soro fisiológico 0,9% 1000ml sistema fechado	BOLSA	150	R\$ 7,221	R\$ 1.083,15
44	Soro glicosado 5% inj bolsa fechada 250ml	BOLSA	80	R\$ 4,611	R\$ 368,88

DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA

CNPJ: 76.386.283/0001-13

Valor Global: R\$ 23.004,00 (Vinte e Três Mil e Quatro Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
30	Metoclopramida 10mg/2ml	AMP	300	R\$ 0,68	R\$ 204,00
52	Zolpidem, hemitartrato 10 mg comp	CPR	190.000	R\$ 0,12	R\$ 22.800,00

MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 94.389.400/0001-84

Valor Global: R\$ 24.340,00 (Vinte e Quatro Mil Trezentos e Quarenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
25	Lidocaina 2 % gel tópico tb 30 gramas	TUB	1.200	R\$ 3,15	R\$ 3.780,00
27	Metformina, cloridrato 500 mg comp	CPR	29.000	R\$ 0,12	R\$ 3.480,00
28	Metformina, cloridrato 850 mg comp	CPR	30.500	R\$ 0,11	R\$ 3.355,00
48	Sulfadiazina de prata 10mg/g 50g	TUB	2.500	R\$ 5,49	R\$ 13.725,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA

CNPJ: 67.729.178/0004-91

Valor Global: R\$ 25.340,00 (Vinte e Cinco Mil Trezentos e Quarenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
2	Acetilsalicílico, ácido 100 mg comp	CPR	580.000	R\$ 0,0365	R\$ 21.170,00
24	Ipratrópio 0,250mg/ml - fr 20 ml	FE	600	R\$ 1,15	R\$ 690,00
29	Metoclopramida, cloridrato 10 mg comp	CPR	58.000	R\$ 0,06	R\$ 3.480,00

GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 41.319.803/0001-90

Valor Global: R\$ 26.973,00 (Vinte e Seis Mil Novecentos e Setenta e Três Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
35	Polivitamínico gotas fr 30 ml	FR	8.100	R\$ 3,33	R\$ 26.973,00

VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

CNPJ: 01.857.076/0001-09

Valor Global: R\$ 27.000,00 (Vinte e Sete Mil Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
12	Dexametasona, fosfato dissodico 4 mg/ 2 ml + tiamina 100 mg/ ml + piridoxina 100 mg/ ml + cianocobalamina 5000 mcg/ 2ml injetavel	AMP	4.500	R\$ 6,00	R\$ 27.000,00

PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 28.123.417/0001-60

Valor Global: R\$ 30.860,00 (Trinta Mil Oitocentos e Sessenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
8	Clopidogrel, bissulfato 75 mg comp	CPR	130.000	R\$ 0,23	R\$ 29.900,00
34	Noretisterona 0,35 mg comp	CPR	6.000	R\$ 0,16	R\$ 960,00

CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA

CNPJ: 44.734.671/0022-86

Valor Global: R\$ 37.500,00 (Trinta e Sete Mil e Quinhentos Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
20	Fibrinolisisa 1 ui + desoxirribonuclease 666 ui + cloranfenicol 0,01 g/ g pomada - tb 10 g	TB	1.500	R\$ 25,00	R\$ 37.500,00

FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

CNPJ: 24.826.631/0001-22

Valor Global: R\$ 55.176,00 (Cinquenta e Cinco Mil Cento e Setenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
41	Soro fisiológico 0,9% 100 ml sistema fechado	BOLSA	9.000	R\$ 3,57	R\$ 32.130,00
42	Soro fisiológico 0,9% 250ml sistema fechado	BOLSA	4.500	R\$ 4,08	R\$ 18.360,00
43	Soro fisiológico 0,9% 500 ml sistema fechado	BOLSA	750	R\$ 4,76	R\$ 3.570,00
45	Soro glicosado 5% inj bolsa fechada 500ml	BOLSA	80	R\$ 4,03	R\$ 322,40
46	Soro ringer simples 500ml sistema fechado	BOLSA	80	R\$ 4,96	R\$ 396,80
47	Soro ringer com lactato fr 500ml sistema fechado	BOLSA	80	R\$ 4,96	R\$ 396,80

INTERLAB FARMACEUTICA LTDA

CNPJ: 43.295.831/0001-40

Valor Global: R\$ 65.776,00 (Sessenta e Cinco Mil Setecentos e Setenta e Seis Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
10	Colecalciferol 7.000 ui blister com 4 cpr	CPR	290.000	R\$ 0,20	R\$ 58.000,00
50	Trolamina 140 mg + borato de 8- hidroxiquinoleina 0,4 mg/ ml solucao otológica - fr 8 ml	FR	600	R\$ 12,96	R\$ 7.776,00



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

SERVIMED COMERCIAL LTDA.

CNPJ: 44.463.156/0001-84

Valor Global: R\$ 68.670,00 (Sessenta e Oito Mil Seiscentos e Setenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
14	Diazepam 5mg/ml injetável 2ml	AMP	900	R\$ 1,30	R\$ 1.170,00
26	Medroxiprogesterona, acetato 150 mg/ ml injetavel 1 ml	AMP	7.500	R\$ 9,0	R\$ 67.500,00

CIAMED - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

CNPJ: 05.782.733/0001-49

Valor Global: R\$ 85.750,00 (Oitenta e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
37	Propatilnitrito 10 mg comp	CPR	175.000	R\$ 0,49	R\$ 85.750,00

ILG COMERCIAL LTDA

CNPJ: 20.657.155/0001-02

Valor Global: R\$ 89.687,00 (Oitenta e Nove Mil Seiscentos e Oitenta e Sete Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
17	Divalproato de sodio 250 mg lib. prolongada comp	CPR	130.000	R\$ 0,6899	R\$ 89.687,00

JC PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 11.101.919/0001-98

Valor Global: R\$ 136.850,00 (Cento e Trinta e Seis Mil Oitocentos e Cinquenta Reais)

Item	Descrição	UN	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
31	Metoprolol, succinato 25 mg lib prolongada comp	CPR	108.000	R\$ 0,20	R\$ 21.600,00
51	Venlafaxina, cloridrato 75 mg cap liberação prolongada	CPR	230.500	R\$ 0,50	R\$ 115.250,00

Homologando, ainda que o item 09 foi considerado FRACASSADO.

Jaguariúna, 27 de junho de 2023.

Maria Emilia Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete